



DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MINISTERIO DEL AMBIENTE,
AGUA Y TRANSICIÓN ECOLÓGICA
GESTIÓN DE APOYO Y ASEORÍA



ANEXO 1: PRIMERA REFORMA AL PAC

ÍTEM 530802, 530805, 530205, 530203 y 530807

					SITUACIÓN ACTUAL						MODIFICACIÓN A INCREMENTAR O DISMINUIR				SITUACIÓN PROPUESTA							
ITEM PRESUPUES TARIO	GEO	FTE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)							CANTIDAD ANUAL	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTR E 1	CUATRIMES TRE 2								
					INCREMENTO	DISMINUCIÓN																
530802	1001	001	279130011	BORDADOS DE ALTA CALIDAD DE HASTA 10 HILOS	13	1,00	S				CATALOGO ELECTRONICO	BORDADOS DE ALTA CALIDAD DE HASTA 10 HILOS	32		1,00	45	1,00	45,00	S			CATALOGO ELECTRONICO
530805	1001	001	321930018	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	208	2,2	S				CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	122		2,2	330	2,20	726,00	S			CATALOGO ELECTRONICO
530805	0403	002	363900012	ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA MIXTA	24	0,24	S				CATALOGO ELECTRONICO	ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA MIXTA	1		0,24	25	0,24	6,00	S			CATALOGO ELECTRONICO
530805	0403	002	321930018	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	17	2,20	S				CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	55		2,20	72	2,20	158,40	S			CATALOGO ELECTRONICO
530204	1001	001	891211012	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CARPETAS INSTITUCIONALES PARA PROCESOS TÉCNICOS DE AMBIENTE AGUA Y TRANSICIÓN ECOLÓGICA INCLUIDO VINCHA	1283	0,57	S				ÍNFIMA CUANTÍA	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CARPETAS INSTITUCIONALES PARA PROCESOS TÉCNICOS DE AMBIENTE AGUA Y TRANSICIÓN ECOLÓGICA INCLUIDO VINCHA		1283	0,57	0	0,00	0,00	S			ÍNFIMA CUANTÍA
SUBTOTAL																		\$	935,40			
12% IVA																		\$	112,25			
TOTAL																		\$	1.047,65			

CREACIÓN DE ÍTEMS											
ITEM PRESUPUE STARIO	GEO	FTE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	COSTO UNITARIO (Dólares)	TOTAL PRESUPUES TO	CUATRIME STRE (1)	CUATRIMEST RE (2)	CUATRIMESTRE (3)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)
530203	1001	001	354401015	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR CON POLVO QUIMICO SECO ABC MULTIPROPÓSITO DE 10 LIBRAS PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MINISTERIO DEL AMBIENTE Y AGUA Y SUS OFICINAS TÉCNICAS DE IBARRA Y TULCÁN	13	10,50	136,50	S			ÍNFIMA CUANTÍA
530203	1001	001	354401015	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR CON POLVO QUÍMICO SECO TIPO ABC MULTIPROPÓSITO DE 5 LIBRAS PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MAATE Y SUS OFICINAS TÉCNICAS DE IBARRA Y TULCÁN	5	5,00	25,00	S			ÍNFIMA CUANTÍA
530203	1001	001	354401015	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR CON POLVO QUÍMICO SECO TIPO ABC MULTIPROPÓSITO DE 2.5 LIBRAS PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MINISTERIO DEL MAATE Y OFICINAS TÉCNICAS IBARRA Y TULCÁN	6	4,50	27,00	S			ÍNFIMA CUANTÍA

530203	1001	001	354401015	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR CON POLVO QUIMICO SECO TIPO ABC MULTIPROPÓSITO DE 2 LIBRAS PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MAATE Y OFICINAS TÉCNICAS IBARRA Y TULCÁN	4	3,50	14,00	S			ÍNFIMA CUANTÍA
530203	1001	001	342101011	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR CON DÍOXIDO DE CARBONO CO2 TIPO BC DE 5 LIBRAS PARA LA DIRECCIÓN ZONAL 1 IMBABURA DEL MAATE Y OFICINAS TÉCNICAS IBARRA Y TULCÁN	17	9,00	153,00	S			ÍNFIMA CUANTÍA
530807	1001	001	342101011	TONER NEGRO Q2612A	3	97,30	291,90	S			CATALOGO ELECTRÓNICO
530807	1001	001	3513001112	TINTA AMARILLA IMPRESORA MODELO 3 T544420-AL	6	13,07	78,42	S			CATALOGO ELECTRÓNICO
SUBTOTAL							725,82				
12% IVA							87,10				
TOTAL							812,92				

RESUMEN	
SUBTOTAL	\$1.661,22
12% IVA	\$199,35
TOTAL	\$1.860,57

ELABORADO POR:

REVISADO POR:

Ibarra, 15 de enero de 2024

APROBADO POR:

Mgs. Rocío Susana Benítez Irua
ANALISTA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
2

Mgs. Carla Jaqueline Túquerez Túqueres
RESPONSABLE GESTIÓN DE APOYO Y ASESORÍA

Tlgo. Christian Oswaldo Soria Ayala
DIRECTOR ZONAL 1 DEL MINISTERIO DEL
AMBIENTE, AGUA Y TRANSICIÓN ECOLÓGICA